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( Wielki dramat życiowy w 6 aktach, francuskiej wytwórni Gaumont. 

· ( W rolach głównych: Emmy, Lynn i Mauriec Renaud. 
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ZARZĄD DÓBR BOGUSLAWICE podaje do wiadomości, 

dnia 4 sierpnia 1923 roku o p;odzinie 3-ej po południu ze 

=== ODBĘDZIE SIĘ w MAJĄTKU BOGUSLA WICE === 
LICYTACJA 

na 7 źrebaków 
po ogierach pełnej · krwi angielskiej i czystej 

na 3 konie fornalskie. 
arabskiej 

~01·oby skó~i\e ł. W'!neryc".!:n"' I Ja\\onii, Grecii i Rumunji. Ismet pasza 

D-r. FAJ MAN 
B. asys. kliniki Uniwersyteckiej 
{Prof. Neissera) we Wrocławiu 

Przyjmuje od 12-2 i od 4 - 7. 
Ulica Bykowslr.a 61, II pit:tro. 

Choroby skórne i weneryczne 
D-r Zwykielski 

Aleja 3-go Maja 23, II piętro, front 
przyjmuje 

lrnbiety od godz. 4 - 5, 
mężczyzn od 5 - 8. 

AKUSZERKA z WARSZAWY 

Zofja Bartusikowa 
Przyjmuje zamówienia pań tutejszych I przy-

jezdnych. 
111 Ustępstwo dla niezamożnych 111 
Godzi~y przyj15ć: od 9 - 11 i od 3 - 6 wlecz. 
Ul. Bykowska 31, mieszk. 19~ I p 

Kwestja Jaworzyny 
w Radzie ambasadorów 

Sprawa Jaworzyny weszła dziś 
~,: na porządek dzienny obrad konferencji 

\ ambasadorów. 
· ~~~~~~~~~~~~~~~-

Sprawa zbrojeń 
Izba gmin odrzuciła 286 głosami prze

ciwko 169 wniosek, domagający się zwo
łania międzynarodowej konfr:rencji w spra. 
wie rozbrojenia. 

Traktat lozański podpisany 
LO Z A N N A. Onegdaj po południu 

w auli uniwersytetu lozańskiego podpisali 
traktat pokejowy trzej przedstawiciele Tur
cji z jednej strony a delegacja Anglji, 
Francji, Włoch, Japonji, Grecji i Rumunji 
z drugiej strony. Jednocześnie podpisano 
u,mowy, protokóły i deklaracje załączone 
do traktatu pokojowego. Pierwsi położyli 
podpisy trzej tureccy pełnomocnicy, następ
nie pełnomocnicy An!l;lji, Francji, Włoch, 

podpisał traktat pokojowy piórem, które 
mu specjalnie w tym celu przysłał Kemc.l 
pasza z Angory. 

Kościoly l\atolickie w Rosji 
Specjalny wysłannik Watykanu 

ks. Walsh, który niedawno objeżdżał 
Rosję, zdołał uzyskać u władz sowiec
kich pozwolenia na otwarcie . wszyst
kich dotychczas zamkniętych kościo
łów katolickich. Kościoły te otwarto 
na zasadzie specjalnej umowy dzier
żawnej, aranżowanej przez Watykan 
Na zasadzie tej umowy w Petersbur
gu otwarto 1 O kościołów. 

Inwazja kap!talu 8tinnesa 
na Sląsku 

Ze sfer przemysłowych informują 
nas, że niedawno Hugo Stinnes na
był znaczną część Bismarkowskiej hu· 
ty żelaznej, oraz bardzo dużą ilość 
akcyj Katowickiej Komisji Węglowej. 
W ten sposób osiągnął Stinnes wpływ 
decydujący na sprawy obu tych przed
siębiorstw. 

Z Ukrainy sowieckiej 
Wyk. Centr. Komitet zgodził się na no

minację Rakowskiego przedstawicielem so
wietów w Londynie, ze względu na nad
zwyczajną wagę interesów USSR. w Anglji 
i wolnił go od obowiązków przewodni
czącego ukr. sownarkomu. 

<Moming Post> uważa jednak tą nomi
nację za niebardzo szczęśliwą, gdyż Ra
kowski uważany jest za skrajnego i nie
przejednanego wroga Anglji. Jako dowód 
przypominają jego działalność w Szwecji 
w 1917-1918 r„ gdy wspólnie t Radkiem 
Worowskim i Haneckim wydawał perjo· 
dyczny org. sow. propagandy, przepełniony 
atakami na Anglję i jej S?rzymierzeńców. 

Ale od 1917 roku dużo się na świecie 
zmieniło. Zmienił się też i Rakowski l 

Podwyższenie uposażenia 
emerytalnego 

Komisja budżetowa ukończyła trzecie 
czytanie ustawy emerytalnej dla funkcjo
narjuszy państwowych i wojskowych. Do 
tekstu, przyjętego w drugiem czytaniu, 
wprowadzono kilka zmian, z których naj
ważniejsze są następujące. W art. 7 do
dano nowy ustęp, normujący opłaty eme
rytalne od podwyżek płac, uzyskiwanych 
na podstawie awansu. Następnie postano
wiono, ie opłatę emerytalną uiszczać się 
będzie także na emeryturze. Ustęp, że 
z opłat tych będzie ustanowiony osobny 
fundusz emerytalny-skreślono. Najdonio· 
ślejszą zmianę wprowadzono do art. 78, 
podwyższając zaopatrzenia emerytalne 
wszystkich emerytów b. państw zaborczych 
do 75 proc. pełnego uposażenia urzędni
ków cLynnych. Decyzia ta zapadła za zgo
gą ministra Lindego. W art. 98 utrzyma
no 85 proc. pełnego uposażenia dla woj
skowych, którzy służyli przez 12 miesięcy 
w wojsku polskiem lub krócej jeśli ponie
śli w nim szwank. Projekt ustawy wejdzie 
pod obrady rozpoczynającej si" tygodnio
wej sesji letniej i będzie obowiązywać od 
1 sierpnia r. b. 

Program Zjazdu b. l.1egjoni
stów i przyjęcia marszałka 

Pilsudskiego we Lwowie 
W sobotę 4-go sierpnia powitanie mar

szałka na dworcu o godz. 8-ej rano, przyj
mowanie przez cały dzień delegacji, raut 
w ratuszu. 

W niedzielę 5 sierpnia o godz. 10 rano 
nabożeństwo na Cytadeli z kazaniem ks. 
biskupa Bandurskiego, o godz. 11 otwarcie 
Zjazdu w ratuszu o godz. 2 obiad w re
stauracji na pl. Powystawowym dla b. le
gjonistów i przedstawicieli miasta, o godz. 
4 hołd obrońcom Lwowa na cmentarzu, 
o godz. 7 i pół akademja w teatrze, zło
żona z przemówienia Andrzeja Struga, pro
dukcji muzycznych i <Warszawianki>. 

W poniedziałek 6 sierpnia obrady Zjazdu 
pod przewodnictwem marsz. Piłsudskiego. 

Demonstracja robotnicza 
w Częstochowie 

Strajk protestacyjny robotaików 
z powodu nocnych aresztowań. 
Gwizdy syren fabrycznych trwały 
bez przerwy od rana do południa. 
Wypuszczenie aresztowanych i u-

spokojenie w mieście. 

Zaledwie zakończył się strajk powszech
ny i robotnicy podjęli normalną pracę, 
wywalczywszy sobie słusznie im należne 
podwyżki, gdy znów w fabrykach często
chowskich praca została przerwana. Tym 
razem nie chodziło już o żądania ekono· 
miczne, lecz o rzecz równie poważną a co 
gorsza smutną. 

We wtorek o' godz. 8 rano powszechne 
zaniepokojepie wywołały przeciągłe gwizdy 
syren kilku fabryk. Jękliwe zawodzenie 
trwało z przerwami w ciągu kilku godzin. 

Po kolei wszystkie niemal fabryki miejsco
we proklamowały w ten sposób strajk pro
testacyjny przeciwko zarządzonym przez 
policję ub. nocy aresztowaniom kilku ro
botników za udział w strajku powszechnym, 
czy też agitację strajkową. Ogółem aresz
towanych zostało pięciu robotników z róż
nych fabryk. 

Na wieść o aresztowaniach robotnicy 
postanowili zaprotestować przeciwko uwię
zieniu towarzyszy pracy, żądając natych
miastowego uwolnienia ich i od tego uza
leżniając podjęcie pracy. 

O godz. 9-ej rano odbyła się konfe
rencja w tej sprawie u p. Starosty z dele
gacjami Zw. Zaw. 

Na konferencji u p. Starosty obecni 
byli delegaci Związków klasowych, którzy 
prosili o uwolnienie aresztowanych. Ponie
waż jednak p. starosta Kilhn zaznaczył, ie 
uwolnienie aresztowanych zależnem jest od 
zarządzeń prokuratury, delegaci udali się 
do urzędu prokuratorskiego, gdzie uzyskali 
odpowiedź, te po przesłuchaniu u sędziego 
śledczego aresztowani zostaną zwolnieni. 

Przez cały czas prowadzenia konferencji 
delegatów w starostwie i w urzędzie pro
kuratorskim gwizdy fabryczne ani na chwi
lę nie ustawały. Dopiero po wypuszczeniu 
na wolność aresztowanych o godz. 11 i pół 
alarmujące gwizdy ucichły i praca w fabry· 
kach została normalnie podjęta. , 

Dodać należy, iż jednocześnie z prote
stem w niektórych fabrykach robotnice 
wyprowadziły przy ogólnych krzykach 
i gwizdach poza obręb murów fabrycznych 
żony policjantów, zatrudnione w charakte
rze robotnic w warsztatach tkackich. 

Pięć tygodni odwachu 
za „spotwarzenie" p. Strońskiego. 

W ciągu poniedziałku i wtorku toczyła 
się w sądzie karnym wojskowym w War
szawie rozprawa przeciwko por. Radom
skiemu, który spoliczkował w swoim cza
sie posła Strońskiego. 

Po dwudniowych obradach sąd ogłosił 
wyrok, skazujący por. Radomskiego na 5 
tygodni aresztu · na odwachu. 

Przewodniczący zapytał oskarżonego, 
czy wyrok przyjmuje. 

Por. Radomski odpowiedział, ie nie i 
dodał, że zaskarży do wyższej instancji 
wymiar kary. Natomiast przedstawiciel os
karżenia, adw. Jan Nowodworski oświad
czył, że wyrok przyjmuje. 

Lenin umiera do znudzenia 
Wczoraj znowu po całej Moskwie 

obiegała pogłoska, że· stan zdrowia 
Lenina znacznie się pogorszył. 

Fotografowanie lojalności 
'fichona! 

We wszystkich kinoteatrach moskiew
skich ukazały się zdjęcia z Qatury przed
st;,,wiające <nawróconego> patrjarchy Ti
chona. Zdjęcia te mają zademonstrować 
ludności rosyjskiej szczero§ć i prawdziwość 
<skruchy i pokuty> byłego wroga, a obec
nie bezwzględnego zwolennika i obroócy 
ustroju sowieckiego. Zaiste komentarze 
są zbyteczne. 

403 ofiary katastrofy kolej. 
Donoszą z Bukaresztu, że według infor

macji <Uniwersula>, wbrew pierwotnym 
doniesieniom podczas ostatniej katastrofy 
na linji Sofja-Warna zginęły 103 osoby, 
a 300 jest lżej lub ciężej rannych. 

Cena egzemplarza 800 marek 
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Dzial gospodarczy 
- Akcje. Bank Zw. Sp. Zarobkowych 

I-X emisja 500000-550000. Bank Handl. 
J. X emisja 1275000-1400000. Lilpop, Rau 
i Loewenstein 230000- 250000. Staracho
wice I V em. 257500-790000. H. Cegiel
ski 17500 - 15800 - J 6700. Żyrardów 
39000- 42000. Borkowski 160000-
125000 - 150000, Siła i światło 370000-
350.000, 
Polska Naftal70- 80- 87 Przemysł Nat 
towy 540 - 332 - 570. Pocisk 230- 215 
220 Parowóz 215 - 220 -195 Zielenie
wski w Krakowie i'25 - 130 Zawiercie 
49- 53 Cerata 735-700 Trzebinia 315 
305 Bank dla Handlu i Przemysłu 1-7 
emisji 230-280 Bank Związków Ziemian 
53-57-58 

- Giełda. Dolary 135000, Funty szt. 
619000, Marki niem. 0,24, Franki franc. 
8020, szwajcarskie 24000, belgijskie 6720, 
Korony: czeskie 4085, austrjackie 1,92 
Bony złote 17000, Miljonówka 1715. 

Z Gorzkowic 
(Od,. n.aszego korespondenta). 

<Slubujmy dawać w życiu publicznem 
wyraz utajonej tęsknoty do braterskiego 
współdziałania dla dobra wszystkich>'. 
(Z Odezwy Pana Prezydenta Rzeczypospo
litej d. 20/XII 1922). 

W niedzielę, d. 29 b. m. odbędzie się 
w Gorzkowicach uroczyste poświęcenie ka
mienia węgielnego pod dom, spichrz i skła
dy nowopowstałego polskiego handlowo
przemysłowego towarzystwa cHejnał>. 

Usilna praca obywateli nad skonsoli
dowaniem się juź wydaje owoce. Towa
rzystwo, powstałe d. 17 lutego r. b. z bar
dzo małym kapitałem udziałowym, obecnie 
prowadzi znaczne operacje zbożem, karto
flami, węglem i t. d., a co najwaźniejsze
zatacza coraz szersze kręgi. Nie tylko przed
lltawiciele większej własności, ale i włoś
cjanie bardzo się interesują rozwojem tego 
Towarzystwa i chętnie za jego pośrednic
twem sprzedają i kupują artykuły rolne, 
jak rówhież przychodzą mu z wszelką po
mocą i współdziałaniem. 

Wobec wielkiego rozwoju Towarzystwa 
i ogólnej sympatji, jakie hasło <Hejnału> 
S<?bie zjednało, postanowiono: wydzierża
wić plac parafjalny przy rampie kolejowej 
(na co uzyskano zezwolenie ks. proboszcza 
i ks. biskupa), wznieść gmach i utrwalić 
placówkę w ośrodku wielkiego ruchu han
dlowego. 

Wieść o projekcie wzniesienia gmachu 
<Hejnału> obudziło źywe zainteresowanie 
całej okolicy Gorzkowic i już mamy dwa 
doniosłe skutki, które chętnie komuniku
jemy, a mianowicie: Zarząd T-wa zwrócił 
się do ziemian i włoścjan z prośbą o zwie
zienie kamienia pod fundament i na pierw
sze wezwanie stawili się wszyscy i przy
wieźli bezinteresownie kamienie. Następnie 
pod budowę domu zakupiona olbrzymia 
stodoła w majątku Dobranice i tak oby
watele ziemscy, jak i włoścjanie posłali 
swoje konie po zwiezienie drzewa, za co 
Zarząd składa im serdeczne Bóg zapłać. 

Dziś mamy nadzieję, ie ogół dostatt:cz
nie uświadomił doniosłość znaczenia tego 
Towarzystwa, które pragnie potężnie od
działać na uzdrowienie ekonomicznego by
tu narodowego. 

Konkurencja lekarska. W zwią
zku ze świeżo rozstrzyganym w sądzie war
szawskim procesem o wysokość honorarjów 
lekarskich, kmnunikują nam również świe
ży fakt następujący. Jeden z obywateli war
szawskich, zamożny lecz przyzwyczajony 
do liczenia się z wydatkami, zapadł na 
chorobę wymagającą dłuższej kuracji chi
rurgicznej. Za operację specjaliści warszaw
scy zażądali 3 miljony, za każdą poszcze
gólną wizytę le1'arską po 150 tys, za po
kój w sanatorjum około 300 tys, dziennie. 
Pacjent mający syna w Berlinie obliczył, 
iż kuracja w tern mieście może mu wypaść 
taniej. Napisał do syna, ten po porozumie
niu się z tamtejszymi lekarzami, wezwał 
ojca do przyjazdu. Tam za operacje wzię
to 140 tys„ mk. niem„ za poszczególną wi
zytę po 40 tys., za pokój w zakładzie wy
bitnego chirurga po 100 tys. dziennie. W 
rezultacie choremu opłaciły się koszty wy
jazdu i jeszcze oblicza znaczne oszczędna-

' 
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I 1 Drukarnia N ar do wa 
j W PiOTHKOWIE, ul. BYKOWSKA 71 Telefon 21 --;• I (Biuro :~e~1~a;;;~~ego"). l + 

Druki zwyrz;:ijnP, druki ozdobne i kolorowe; książki: naukowe, 
szkolne ze wszystkich działów wiedzy, do nabożeństwa; poezje, 
broszury, odezwy, wydawnictwa ludowe, kalendarze, roczniki, 
czasopisma, tygodniki, sprawozdania, rachunki, memoranda, książ
ki kupieckie: zwykłe i do kopjowania, nagłówki listowe, koperty, 
cenniki, katalogi, rejestra, prospekty, kwitarjusze, tabele, układy 
cyfrowe, zaproszenia ślubne, menu, programy, bilety wizytowe, 
karty i listy żałobne, adresy, powinszowania, karty koresponden-
cyjne, karty noworoczne, udziały akcyjne, afisze, wszelkie druki 

I dla Sądów, Urzędów gminn~ch, parałjalnych, szkół t. d . ' ___ ,...__~~~~~ ~~~~~~~~ ~ 

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH, 
SZYBKO i GUSTOWNIE, NAJŁADNIEJSZYMI MODERNISTYCZNEMI 

KROJAMI PISM, DRUKIEM CZARNYM LUB TEŻ KOLOROWYM. 

ści. W Berlinie również panuje niebywała 
drożyzna a marka niemiecka również spa
da. Czem że powyższe zestawienie wytłu
maczyć? Czy to nie jest oblęd na tle spe
kulacji? 

- Kot został matką tuzina kur
cząt. Wielki czarny kot farmera Johna 
Kingland w Springfield został matką 12 
kllt'cząt. Kingland posadził kwokę na 12 
jajach, kwoka jednak nie chciała na nich 
siedzieć. Następnie wziął jaja i włożywszy 
je do skrzynki, postawił przy piecu kuchen
nym i nakrywszy je dywanikiem zapomniał 
o nich zupełnie. Skrzynka i dywanik zwa
biły kota, który sobie urządził tam posła
nie i prawie ciągle tam sypiał. Kot jednak 
po pewnym czasie został zaalarmowany 
piskiem, jaki się wydostawał z pod dywa
nika i zaczął tak głośno miauczeć, ie zwró-

Powiat piotrkowski: Gatki, Swolszewi
ce, Bzurki, Łazy, Klucice, Falek. 

Powiat radomskowski: Radziechowice. 
Powiat brzeziński: Łaznów, Nowy Port, 

Witkowice. 
Powiat kolski: Białków, Wieś Nagóra. 
Powiat sieradzki: Kromalin. 
Powiat turecki: Przykona, Smulsko, Bo

leszczyn, Niemysłów. 
Powiat łęczycki: Małogośne, Rabczyn, 

Reksul. 
Powiat kaliski: Biskupice, Kuźnia, Kor

don, Olesice, Szadek, Wola Broszewska, 
Klysce, Wesołki. 

Powiat wieluński: Minków. 
Powiat słupecki: Słupca. 
Powiat łaski: Krzyków. 

cił uwagę farmera, który wszedł do skrzy- 2. 
ni i odkrywszy dywanik, zobaczył cały tu- DNJA. 
zin malutkich puszystych kurczątek. 

z miasta 
Dotychczasowe zgłoszenia na 

wyścigi konne w Piotrkowie każą si~ 
spodzieivać, że sezon tegoroczny należt:Ć 
b~dzie do pierwszorzędnych. P. Janusz Sto
kowski, zwycięzca nagrody króla rumuń
skiego Ferdynanda, w Warszawie, już co
dziennie w godzinach rannych odbywa tre
ning na swoich koniach na placu wyści
gowym. Dziś przybywa dziesięć pierwszo
rzędnych koni ze stajni p. Stefana Endera 
z Moszczenicy, sześć koni Karola hr. Skarb
ka z Borowna, 3 konie panów Bronikow
skich. Telegraficznie zgłosili swoje konie: 
hr. Mielżyński z Iwna (Wielkopolska) dwa 
konie, rotmistrz Moszczeński z Poznania 
8 koni, Klemens hr. Potocki z Litwy 4 ko
nie, p. Horodyński, prezes Klubu jazdy 
z Krakowa. 4 konie, Eugenjusz hr. Tysz. 
kiewicz z Landwarowa (ziemia Wileńska) 
3 konie, p. Lewandowski z ziemi Radom
skiej 2 konie, państwo Swięciccy z Kluk 
6 koni. Ceny totalizatora będą: po 200.000, 
100.000 i 50.000 mk. 

- Licytacja na konie. Z Bogulawic 
donoszą nam, iż dnia 4 sierpnia o g. 3-ej 
popoł. odbędzie się w Bogusławicach licy
tacja na 7 źrebaków po ogierach krwi an
gielskiej i arabskiej, jak również na 3 ko
nie fornalskie (1 klacz i 2 walachy). 

- Panom rolnikom i hodowcom 
do wiadomości podajemy, iź w sierpniu 
br. przybędzie partja rewindykowanych 
z Niemiec trebiąt w wieku od 6 miesięcy. 
Będą ulokowane w Witowie (od st. Uszczyn 
kolejki Sulejowskiej 1 klm.) i tam sprze
dawane z licytacji. O dniu licytacji nastą
pi specjalne ogłoszenie w cDzienniku Na
rodowym>. 

Ile wnży pocałunek? 
Taki produkt z pewnością jeszcze nigdy 

nie ważono: A jednak znalazł się ktoś, co 
obliczyl na milimetry ciśnienie pocałunku. 

Każdy pocałunek, to ciśnienie jednych 
ust na drugie. Ciśnienie takie da si11 zmie
rzyć. Skonstruowano więc instrument, któ
ry mierzy. Instrument ten składa się z ma
łego bębenka, napełnionego wodą, który 
połączony jest rurką z manometrem. Ma
nom«i!tr wskazuje ciśnienie dwuch osób, 
którzy jednocześnie całują obydwie strony 
bębenka. 

Ale - kochankę całuje się inaczej, niż 
teściową, więc i ciśnienie bywa inne. 

Przy doświadczeniach tych wymierzono 
wrażliwość poszczególnych części ciała. Aby 
pocałunek w czoło został tak samo od
czuty, jak pocałunek, złożony na ustach 
należy powiększyć ciśnienie o dwa mili
gramy na centymetr kwadr. Dłoń wymaga 
trzech miligramów. Czyniono także do
świadczenia co do ciśnienia krwi. 

Tu uźyto instrumentu zwanego sphy
gmogr~fem, który zostaje przymocowany 
na ręku tui na pulsie. 

Ciśnienie krwi waha się u kobiet po
między 85-155 milimetrami, u mężczyzn 
pomiędzy 90 a 175 milimetrami. 

Przeciętnie ciśnienie wynosi u kobiet 
105 do 119 milimetrów, a u mężczyzn 117 
do 135 milimetrów. 

Podczas pocałunku ciśnienie krwi u 
mężczyzn podnosi się o 30 milimetrów, 
a u kobiet przeciętnie o 20 milimetrów. 

Studja te będą kontynuowane i rozsze~ 
rzone na dzieci i ludzi wszelkich ras. 
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Bandyci w .Przebraniu ko
biecem napadli na plPbanję 

W ubiegłą niedzielę. około gndziny 12 
w południe, do pldianji ks. Antonitgo 
Zi.!lińskieg9 we wsi Tomianki pod War
sza \iii ą, przys2.ły d .vie młode kobiety i za
żądały widzenia się z księdzem probosz
czem. 

Kiedy gospodyni, Weronika Kowalska 
oświadczyła przybyłym, fe ksiądz w tej 
chwili jest w kościele, gdzie odprawia na
bożeństwo - domniemane kobiety, .tó 
okazały się przebranymi bandytami rzu
ciwszy się na gospodynię, skneblow 1wszy 
ją i skrępowawszy szpagatem, zacz y plą
drować plebanję. 

W tym czasie jednak jeden 
mając interes do księdza, zajrza 
banję i zauważył co się święci. 

Na wszczęty przez niego 1, naa- ·• 
biegli ludzie, bandyci zaś, 11ic nie uabo~ 
wawszy, salwowali się ucieczką. 

Zarządzono energiczny pościg. 

POSIADACZE STAJEN w PIOTRKOWIE 

proszeni są o Z O L O S Z E N I A 

wolnych stajen 
na czas . wyścigów konnych 
- - - - w . l'iotrkowie. - - - -
Oferty na piśmie wraz z dokładnem 
podaniem warunków należy składać 
w Admin. «Dziennika Narodowego». 

Klepsydry i afisze 
zamawiać można w Drukarni Na· 
rodowej (Biuro Redakcji «Dziennika 
Narodowego») ul. Bykowska 71. 

Ceny umiarkowane. 

Potrzebne ..- -
MIESZKANIA 
na czas wyścigów konnych 
w Piotrkowie (od 5 do 12-8). 
Zgłoszenia na piśmie z dokładnym 
adresem, oraz z wyszczególnieniem 
ilości pokoi i ceny (ewentualnie poś
ciel i usługa) należy kierować d.o 
Administracji „ Dziennika Narodowego" 

ulica Bykowska L. 71. 

Dnia 20 b.m., jadąc ulicą Kaliską do Bugaja 
harcerze z obozu letniego zgubili 4 kasetki 
od klisz fotograficznych. 

Uprasza się łaskawego znalazcę ozwrot za na
grodą do Zakładu fotograficznego p. Fabiszewskiego 
ul. Kaliska L. 9. 

Komisarjat p. p. na m. Piotrków niniejszym 
ogłasza że w tut. Komisarjacie znajduje się 
do odebrania następujące rzeczy znalezione: 

1) teczka szkolna z 4-ma zeszytami i piórem 2 
mosiężna panewka od powozu 3) pieniądze w 
kwocie 129,000 mk. 4) ·dwie kozy 5) tałas i koszul
kę ciepłą, po wymienione rzeczy zgłaszać się do 
dnia I/Vlll. 23 roku. 

. 
Komisarjat Policji ogłasza na podstawie prze

prowadzonego dochodzenia, że Wołkowicz 
Wolf, rocznik 1898, syn Chaim i Fajgi zam. 

w Piotrkowie pl. Czarnieckiego N!! 8 zagubił do'
w9d osobisty wydany przez Komis. P. P. w Piotr
kowie, który to, równocześnie unieważnia się. 
Uprasza się wszystkie władze kontroine le~ity
m\liących się powyższym dowodem aresztować i ,' 
dostawić do tutejszego Komis. powołując się na 
N!l dz. 9168. 

Majątki w 
wództwie 

. 
naszem woJe-

Krvzys m(·1l'żen' ski' w Ameryce zginęła książeczka wojskowa wydana przez PKU . 
.J :' w Radomsku na imię Lejbuś Arach, rocznik 

1900, zamieszkały w Kłomnicach. 

do parcelacji 
Prezes głównego urzędu ziemskiego p. 

Czałbowskj, ogłosił obwieszczenie o wszczę
ci u postępowania parcelacyjnego względem 
350 majątków. . 

W spisie majątków podlegających par
celacji znajduje się 18 objektów przeka
zanych do parcel.acji jeszcze w 1922 roku 
i 332 majątki z r. 1923. 

W spisie znajdują się następujące ma
jątki w obrębie województwa łódzkiego: 

Amerykę ogarnął r-rawdziwy kryzys mał
żeński. W roku zeszłym przypadło tam na 
każdy miljon małżeństw 125.000 rozwodów, 
czyli, że l rozwód wypada na 8 małżeństw, 
a zatdm więcej, aniżeli w rekordowej do
tychczas pod tym względem Japonji, gdzie 
na 9 małżeństw przypada 1 rozwód i we 
Francji, gdzie na 14 małżeństw jedno zo
staje rozwiedzione. 

Z pośród wszystkićh krajów, w których 
rozwody są ustawowo dozwolone, najmniej 
rozwodów zdarza się w konserwatywnej 
Anglji. 

Komisarjat Policji w Piotrkowie ogłasza na pod
stawie przeprowadzonego dochodzenia, że 
Tenenbaum Szlama rocz. 1899, zam. w Pio

trkowie ul. St-Warszawska I. 5. zgubił książeczkę 
wojskową wydaną przez PKU. w Piotrkowie i 
paszport wydany przez Magistrat w Piotrkowie 
które to dokumenty uniewa:tnia się. 

B·I a1nk ie ty na. paszport1y 
zagraniczne 

są do nabycia w Administracji »Dzien~ 
nika Narodowego« Bykowska I. 71. 
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